
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.120 

 
OGGETTO: 

INTERVENTI PER GLI ANZIANI - REALIZZAZIONE DELLA GIORNATA 
DELL'ANZIANO - DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di dicembre alle ore venti e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atteso che  sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
Hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 

 
Richiamate: 

 la Deliberazione di C.C. N. 27 del 12/09/2017 di approvazione del DUP 2018/2020 e la 
Delibera di C.C. N. 9 del 27/03/2018 di approvazione della relativa nota di aggiornamento; 

 la Deliberazione di C.C. n. 10 del 27/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020;  

 la Deliberazione di G.C. N. 33 del 10/04/2018 di approvazione del PEG 2018/2020; 
 
 
Viste: 

 la Legge Quadro n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”; 

 la L.R. n. 23/2005 istitutiva del “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 
della L.R. n.4/88. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

 
Considerato  che rientra nei programmi di questa Amministrazione comunale attuare interventi ed 
iniziative rivolti alla terza età e finalizzati a favorire l'inserimento sociale dell'anziano, evitando che 
questa particolare fascia d'utenza si senta emarginata dal contesto sociale in cui vive; 
 
Tenuto conto che l'Amministrazione Comunale, per tale finalità, intende organizzare una giornata 
dedicata agli  anziani del paese destinata alle persone di età superiore ai 60 anni e loro coniugi, 
anche se di età inferiore, denominata “Festa dell’Anziano” da realizzarsi a Gennaio/Febbraio 2019,  
che preveda la partecipazione degli anziani ad una messa, un pranzo e un momento di 
animazione e aggregazione; 
 
Ritenuto che al fine di garantire la massima partecipazione e coinvolgere anche gli anziani che 
per difficoltà fisiche non si possono spostare, la giornata debba essere realizzata a Senis in un  
locale comunale; 
 
Tenuto conto che come previsto con Delibera di G.C. N. 117 del 04/12/2018 in riferimento 
all'organizzazione del pranzo ci si avvarrà della collaborazione della Cooperativa La Famiglia 
Nuova, preventivando a tal fine un costo massimo di €. 3.000,00 (rapportato a 100 partecipanti) 
spesa che andrà portata interamente in compensazione del canone di concessione per la gestione 
della struttura Comunità Alloggio per anziani Padre Angelo Serra; 
 
Ritenuto altresì, nel rispetto del principio di sussidiarietà e valorizzazione delle risorse locali,  
dover coinvolgere nella realizzazione dell'evento anche le locali associazioni, affidando alle stesse 
la realizzazione di un momento di animazione nonchè  tutti gli aspetti tecnici e organizzativi 
dell'iniziativa, anche in riferimento all'allestimento dei locali e al supporto durante il pranzo e l' 
animazione; 
 
Dato atto che ai fini dell'animazione e acquisto di un piccolo gadget ricordo, viene prevista la 
spesa massima di €. 1.500,00 che graverà sul capitolo 2120/5 - Codice bilancio 05.02.1 - Bilancio 
2019; 
 
 
 



Tutto ciò premesso 
 
Unanime 

 
 

DELIBERA 
 

Di organizzare  un momento di svago e socializzazione in favore degli anziani di Senis, attraverso 
la realizzazione della Festa dell'anziano; 
 
Di approvare il programma della manifestazione e impartire al Responsabile del servizio 
Amministrativo le seguenti direttive: 
 

Data della manifestazione : Gennaio/Febbraio 2019; 
Luogo : Locali del Montegranatico; 
Programma :  

 Santa Messa 
 Pranzo da realizzarsi a cura della Soc. Cooperativa La Famiglia Nuova, come da 

propria Delibera N. 117 del 04/12/2018 prevedendo per la realizzazione dello stesso 
una spesa complessiva di €. 3.000,00 rapportato a N. 100 partecipanti, spesa che 
andrà portata interamente in compensazione del canone di concessione per la 
gestione della struttura Comunità Alloggio per anziani Padre Angelo Serra; 

 Spettacolo di Animazione, da realizzarsi a cura delle locali Associazioni che 
dovranno individuare la tipologia di spettacolo/animazione in accordo con 
l'amministrazione comunale, e occuparsi altresì di tutti gli aspetti tecnici della 
manifestazione (allestimento locali, supporto per il pranzo etc), ivi compreso 
l'acquisto e distribuzione di un piccolo gadget ricordo; 

 
Di dare atto che la spesa per l'animazione, viene quantificata in €. 1.500,00 che  graverà sul 
capitolo 2120/5 - Codice bilancio 05.02.1 - Bilancio 2019. 
 

 
Di dichiarare, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________________ al _________________________ , 
come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-dic-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


